
Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 1 de 5

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Concluída

CREDENCIAMENTO

Fornecedor Representante Legal Credenciado

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 544/2014 - Pregão - Normal

Objeto:
Aquisição de veículo e equipamentos agrícolas (carreta basculante, conjunto de fenação, lâmina traseira, ensiladeira) referente o 

plano de aplicação do contrato de repasse 796668/2013 processo 1011915-04/2013 - MDA

Expedição: 08/09/2014 Homologação: 24/09/2014 Situação:

METALÚRGICA FREITAS LTDA - EPP Vanderlei de Freitas EPP Sim

COMERCIAL AGRÍCOLA CAPRI LTDA Plinio Cremasco Junior Não Especificado Sim

FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA LAURA ROBERTA RIEDI Não Especificado Sim

OPEN VEÍCULOS LTDA Marcos Antônio Urio Não Especificado Sim

AGROTOMA COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA Tatiane Tomazeli dos Santos Não Especificado Sim

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 OPEN VEÍCULOS LTDA  28.900,0000  - 

2 FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA  28.991,0000  0,31

1 Veículo, novo Uni  28.991,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

2 Carreta agrícola Uni  13.000,0000  - 

2 AGROTOMA COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA  12.990,0000  0,70

3 METALÚRGICA FREITAS LTDA - EPP  13.000,0000  0,78

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 COMERCIAL AGRÍCOLA CAPRI LTDA  12.900,0000  - 

Sem Proposta

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

3 conjunto de fenação (segadeira, enleirador e enfardadeira) Uni  94.000,0000  - 

4 Lâmina traseira para trator Uni  2.800,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 AGROTOMA COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA  2.790,0000  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

HISTÓRICO DOS LANCES

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

5 Ensiladeira / Colhedora de Forrangem Uni  15.739,0000  - 

Sem Proposta

1 Veículo, novo Uni  28.991,0000  - 

Lance Fornecedor Valor Unitário %

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 24/08/2016 às 15:03 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 2 de 5

Concluída

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 544/2014 - Pregão - Normal

Objeto:
Aquisição de veículo e equipamentos agrícolas (carreta basculante, conjunto de fenação, lâmina traseira, ensiladeira) referente o 

plano de aplicação do contrato de repasse 796668/2013 processo 1011915-04/2013 - MDA

Expedição: 08/09/2014 Homologação: 24/09/2014 Situação:

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

1 FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA  27.450,0000  -5,32

2 OPEN VEÍCULOS LTDA  27.350,0000  -5,66

3 FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA Declinou  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

2 Carreta agrícola Uni  13.000,0000  - 

Lance Fornecedor Valor Unitário %

3 AGROTOMA COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA Declinou  - 

4 METALÚRGICA FREITAS LTDA - EPP  12.850,0000  -1,15

1 METALÚRGICA FREITAS LTDA - EPP  12.870,0000  -1,00

2 COMERCIAL AGRÍCOLA CAPRI LTDA  12.860,0000  -1,08

3 conjunto de fenação (segadeira, enleirador e enfardadeira) Uni  94.000,0000  - 

Sem Lances

5 COMERCIAL AGRÍCOLA CAPRI LTDA Declinou  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Sem Lances

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

4 Lâmina traseira para trator Uni  2.800,0000  - 

CLASSIFICAÇÃO APÓS OS LANCES

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

5 Ensiladeira / Colhedora de Forrangem Uni  15.739,0000  - 

Sem Lances

1 OPEN VEÍCULOS LTDA  27.350,0000  - 

2 FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA  27.450,0000  0,37

1 Veículo, novo Uni  28.991,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

2 Carreta agrícola Uni  13.000,0000  - 

2 COMERCIAL AGRÍCOLA CAPRI LTDA  12.860,0000  0,08

3 AGROTOMA COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA  12.990,0000  1,09

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 METALÚRGICA FREITAS LTDA - EPP  12.850,0000  - 

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 24/08/2016 às 15:03 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 3 de 5

Concluída

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 544/2014 - Pregão - Normal

Objeto:
Aquisição de veículo e equipamentos agrícolas (carreta basculante, conjunto de fenação, lâmina traseira, ensiladeira) referente o 

plano de aplicação do contrato de repasse 796668/2013 processo 1011915-04/2013 - MDA

Expedição: 08/09/2014 Homologação: 24/09/2014 Situação:

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Sem Proposta

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

3 conjunto de fenação (segadeira, enleirador e enfardadeira) Uni  94.000,0000  - 

4 Lâmina traseira para trator Uni  2.800,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

5 Ensiladeira / Colhedora de Forrangem Uni  15.739,0000  - 

Sem Proposta

1 AGROTOMA COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA  2.790,0000  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 Veículo, novo Uni  28.991,0000  - 

Sem lançamentos

BENEFÍCIO DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 - EMPATE FICTO

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

2 Carreta agrícola Uni  13.000,0000  - 

3 conjunto de fenação (segadeira, enleirador e enfardadeira) Uni  94.000,0000  - 

Sem lançamentos

Sem lançamentos

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

4 Lâmina traseira para trator Uni  2.800,0000  - 

5 Ensiladeira / Colhedora de Forrangem Uni  15.739,0000  - 

Sem lançamentos

Sem lançamentos

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 Veículo, novo Uni  28.991,0000  - 

Sem Negociação

NEGOCIAÇÃO

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 24/08/2016 às 15:03 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 4 de 5

Concluída

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 544/2014 - Pregão - Normal

Objeto:
Aquisição de veículo e equipamentos agrícolas (carreta basculante, conjunto de fenação, lâmina traseira, ensiladeira) referente o 

plano de aplicação do contrato de repasse 796668/2013 processo 1011915-04/2013 - MDA

Expedição: 08/09/2014 Homologação: 24/09/2014 Situação:

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

2 Carreta agrícola Uni  13.000,0000  - 

3 conjunto de fenação (segadeira, enleirador e enfardadeira) Uni  94.000,0000  - 

Sem Negociação

Sem Negociação

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Sem Negociação

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

4 Lâmina traseira para trator Uni  2.800,0000  - 

HABILITAÇÃO

Fornecedor Situação

OPEN VEÍCULOS LTDA Habilitado

METALÚRGICA FREITAS LTDA - EPP Habilitado

5 Ensiladeira / Colhedora de Forrangem Uni  15.739,0000  - 

Sem Negociação

AGROTOMA COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA Habilitado

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR ITEM

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 OPEN VEÍCULOS LTDA  27.350,0000  - 

1 1 Veículo, novo Uni  28.991,0000  - 

1 2 Carreta agrícola Uni  13.000,0000  - 

2 FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA  27.450,0000  0,37

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

2 COMERCIAL AGRÍCOLA CAPRI LTDA  12.860,0000  0,08

3 AGROTOMA COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA  12.990,0000  1,09

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 METALÚRGICA FREITAS LTDA - EPP  12.850,0000  - 

1 3 conjunto de fenação (segadeira, enleirador e enfardadeira)Uni  94.000,0000  - 

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 24/08/2016 às 15:03 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 5 de 5

Concluída

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 544/2014 - Pregão - Normal

Objeto:
Aquisição de veículo e equipamentos agrícolas (carreta basculante, conjunto de fenação, lâmina traseira, ensiladeira) referente o 

plano de aplicação do contrato de repasse 796668/2013 processo 1011915-04/2013 - MDA

Expedição: 08/09/2014 Homologação: 24/09/2014 Situação:

Lote

1

Lote

1

Lote

1

1 4 Lâmina traseira para trator Uni  2.800,0000  - 

Fracassado

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 AGROTOMA COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA  2.790,0000  - 

Fracassado

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: OPEN VEÍCULOS LTDA

Item Descrição Unid. Valor Unitário

1 5 Ensiladeira / Colhedora de Forrangem Uni  15.739,0000  - 

Item Descrição Unid. Valor Unitário

2 Carreta agrícola Uni  12.850,0000

1 Veículo, novo Uni  27.350,0000

Fornecedor: METALÚRGICA FREITAS LTDA - EPP

4 Lâmina traseira para trator Uni  2.790,0000

Fornecedor: AGROTOMA COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA

Item Descrição Unid. Valor Unitário

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 24/08/2016 às 15:03 - Usuário: 3 - ELOI


